Unde cum venerabili fratre nostro . . .  episcopo Pruthenorum refe- 
rente, te intelleximus7) esse principem christianum, sed8) observantem 
Graecorum ac Ruthenorum mores et ritus ac facientem in regno tuo ab 
aliis observari, divina tamen gratia inspirante volentem accedere ad 
devotionem et oboedientiam apostolicae sedis et nostram. Nos intimis 
affectibus sentientes9) animae tuae salutem tuumque profectum, commo- 
dum et honorem, serenitatem tuam monemus et hortamur in Domino, 
quatenus10) sanam doctrinam non abnuens venerabiliter amplexari ritus 
et mores christianorum latinorum devote suscipias et observes, te re- 
gnumque tuum pro amore Christi submittendo suavi dominio Romanae 
ecclesiae matris universorum fidelium, quae te ut magnum in ecclesia 
Dei principem habere proponit et deligere ut filium specialem. Uberius 
enim erga te senties gratiam apostolicae sedis et nostram, si relinquens

ЗАПИСКИ, T. CXXIII. 6
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iter devium per ostensam tibi viam rectitudinis gradiaris; nosque tibi 
et regno tuo benigni favoris praesidium efficaciter impendemus.

Datum Reate XV cal. Augusti, pontificatus nostri anno quinto.
TM.: *) Georgio illustri regi Russiae. f) Quia Christi. 8) pastore.

4) specialem. 5) praedito. e) defideret. 7) intellexerimus. 8) set 9) sitientes* 
10) quatinus.

Текст у Тургеньева H. R us . M . 7, N r. 33 з копії Жарінї з варіян- 
тами копії Альбертранді у  примітках. Ся друга лекція одначе рішучо 
ліпша й її  ми приняли в основу сього виданя. У Тургеньева е подана хибна 
дата виданя сього листу р ік  І233у підчас коли в дійсности сей лист по-* 
явив ся 1231 року. Пор, Registr. de Gregoire IX , N r. 684.

7. Григорій IX  в листї до семіґальського єпископа забороняв 
входити католикам в союзи та угоди 8 поганами і  Русинами

бе8 позволеня леґата. Реате 3 лю того 1232.
Gregorius episcopus servus servorum Dei episcopo Semigalliensi, 

apostolicae sedis legato.
Fraternitati tuae praesentium auctoritate mandamus, quatinus 

universis Christi fidelibus infra tuae legationis terminos constitutis, ne 
cum paganis terrarum illarum, aut Ruthenis sive super pace vel tregua 
tenenda, sive1) aliquo censu taxando tuae legationis tempore sine tuo 
assensu inire praesumant, districtius inhibere procures, contradictores 
in tuae legationis finibus constitutos, si opus fuerit, per censuram eccle- 
siasticam appellatione postposita compescendo.

Datum Reate III nonas Februarii, pontificatus nostri anno quinto.
J) T. sui.
Текст у Bunge, Liv. Urkb. 1\ N r. 121; також у збірцї Тургеньева